



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2019 года

№ 1089-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 22 мая 2013 года № 194-пп

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2019 года № 159-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральный закон «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 22 мая 2013 года № 194-пп «Об обеспечении специальной одеждой представителей Правительства Иркутской области, иных исполнительных органов государственной власти Иркутской области, входящих в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Иркутской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «обеспечению пожарной безопасности Правительства Иркутской области» заменить словами «обеспечению пожарной безопасности Иркутской области»;

2) в пункте 1 слова «обеспечению пожарной безопасности Правительства Иркутской области» заменить словами «обеспечению пожарной безопасности Иркутской области»;

3) в пункте 2 слова «обеспечению пожарной безопасности Правительства Иркутской области» заменить словами «обеспечению пожарной безопасности Иркутской области»;

4) в пункте 3 слова «обеспечению пожарной безопасности Правительства Иркутской области» заменить словами «обеспечению пожарной безопасности Иркутской области»;

5) в Порядке обеспечения специальной одеждой представителей Правительства Иркутской области, иных исполнительных органов государственной власти Иркутской области, входящих в состав комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Иркутской области, утвержденном постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «обеспечению пожарной безопасности Правительства Иркутской области» заменить словами «обеспечению пожарной безопасности Иркутской области»;

в пункте 1 слова «обеспечению пожарной безопасности Правительства Иркутской области» заменить словами «обеспечению пожарной безопасности Иркутской области»;

в абзаце первом пункта 3 слова «обеспечению пожарной безопасности Правительства Иркутской области» заменить словами «обеспечению пожарной безопасности Иркутской области»;

б) в Нормах обеспечения специальной одеждой представителей Правительства Иркутской области, иных исполнительных органов государственной власти Иркутской области, входящих в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Иркутской области, утвержденных постановлением:

индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:

**«НОРМЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОДЕЖДОЙ
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ИНЫХ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ КОМИССИИ ПО
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ»;**

7) в Описании специальной одежды, которой обеспечиваются представители Правительства Иркутской области, иные исполнительные органы государственной власти Иркутской области, входящие в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Иркутской области, утвержденном постановлением:

индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:


**«ОПИСАНИЕ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОДЕЖДЫ, КОТОРОЙ
ОБЕСПЕЧИВАЮТСЯ ПРЕДСТАВИТЕЛИ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ИНЫХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ВХОДЯЩИХ В
СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ».**

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской

области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу 31 декабря 2019 года.

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Иркутской области – Председателя
Правительства Иркутской области



Р.Н. Болотов